
Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Щёкина Вера Витальевна
Должность: Ректор
Дата подписания: 04.06.2024 03:59:08
Уникальный программный ключ:
a2232a55157e576551a8999b1190892af53989420420336ffbf573a434e57789



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

К * *
* К *

К *
* *
* * *

К * *

К * * У У
* К * У

К * У
* * У
* К * *
* К * У

К * * У У
* К * У К

К * У К
* * У К
* К * * К
* К * У К

К * *
* К *

К *
* *
* К * *
* К *

* * Пд Пд Г Г Д
* * Пд Пд Г Д К

* Пд Пд Г Д К
* * Пд Пд Г Д К
* К Пд * Пд * Д К
* К Пд Пд * Г Д К

9 37 14 37 14 37 14 31

12 40 17 39 17 40 17 34

9 31

12 34

К

более 39 нед.

26052

2
(12 дн)

более 39 нед.

52

2
(12 дн)

10
(60 дн)

9 1/6 44 1/68 4/6

2
(12 дн)

более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед.

52 52 52

6

8 5/6

2 2

44

4 6 16

4 4

8 5/6

2
(12 дн)

8 4/6

2
(12 дн)

Август

Календарный учебный график 

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

Сентябрь Октябрь

2
7
 -

 3

2
7
 -

 2

2
9
 -

 5

2
9
 -

 5

П П П П

I

II

III

Д

Дата начала/Номер недели

Продолжительность

Дата окончания/Номер недели

Дата начала/Номер недели

Продолжительность

Дата окончания/Номер недели

У

П

Пд

У У У УПП П
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Зимняя сессия
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3 декабря 2020 г.

22 декабря 2020 г.

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

Каникулы

Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)

19

13 мая 2020 г.

31 мая 2020 г.

Курс 1

Зимняя сессия

22 ноября 2023 г.

Курс 5

Зимняя сессия Летняя сессия

25 24

29 октября 2023 г. 31 марта 2024 г.

23 апреля 2024 г.

20

29 октября 2019 г.

17 ноября 2019 г.

Летняя сессия
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Летняя сессияЗимняя сессия
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3 декабря 2022 г. 31 марта 2023 г.

27 декабря 2022 г. 23 апреля 2023 г.

Курс 4

Летняя сессия

24

13 мая 2022 г.

5 июня 2022 г.

Курс 3

Летняя сессия

19

13 мая 2021 г.

31 мая 2021 г.

Курс 1 Курс 2

Зимняя сессия

25

3 декабря 2021 г.

27 декабря 2021 г.

Курс 3 Курс 4

33 2/637 1/641 2/6

4 4

Курс 5 Итого
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20 5/6
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8



- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

- Зимняя сессия Летняя сессия

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР Контр.

Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е.  на
курсе

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Блок 1.Дисциплины (модули) 171 171 6156 6156 806 4999 351 46 34 48 704 42 30 16 38 687 57 37

Обязательная часть 150 150 5400 5400 696 4391 313 43 34 48 704 42 24 16 32 595 53 31

+ Б1.О.01 Введение в историю 1 1 5 5 36 180 180 20 147 13 5 4 6 58 4 з 4 6 89 9 э

+ Б1.О.02 Философия 2 2 5 5 36 180 180 20 147 13

+ Б1.О.03
Основы экономических знаний в
профессиональной деятельности

4 2 2 36 72 72 10 58 4

+ Б1.О.04
Нормативно-правовые основы
профессиональной деятельности

4 3 3 36 108 108 14 90 4

+ Б1.О.05 Социология 5 2 2 36 72 72 10 58 4

+ Б1.О.06 Культурология 5 2 2 36 72 72 10 58 4

+ Б1.О.07 Иностранный язык 1 6 6 36 216 216 20 187 9 6 4 68 16 119 9 э

+ Б1.О.08 Культура речи 2 2 2 36 72 72 10 58 4

+ Б1.О.09 Основы экологии 5 2 2 36 72 72 10 58 4

+ Б1.О.10 Возрастная анатомия, физиология и гигиена 1 2 2 36 72 72 10 58 4 2 4 6 58 4 з

+ Б1.О.11 Безопасность жизнедеятельности 1 4 4 36 144 144 14 121 9 4 4 10 121 9 э

+ Б1.О.12 Основы медицинских знаний 1 2 2 36 72 72 8 60 4 2 2 6 60 4 з

+ Б1.О.13 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 2 66 4 2 2 66 4 з

+ Б1.О.14 Информационные технологии 2 2 2 36 72 72 10 58 4

+ Б1.О.15
Информационно-коммуникационные технологии
в учебном процессе

3 2 2 36 72 72 10 58 4

+ Б1.О.16 Психология 12 1 8 8 36 288 288 30 236 22 5 2 4 62 4 з 4 6 89 9 э

+ Б1.О.17 Педагогика 12 1 8 8 36 288 288 30 236 22 5 2 4 62 4 з 4 6 89 9 э

+ Б1.О.18 Основы вожатской деятельности 3 2 2 36 72 72 10 58 4

+ Б1.О.19 Основы специальной педагогики 4 2 2 36 72 72 10 58 4

+ Б1.О.20 Основы специальной  психологии 4 2 2 36 72 72 10 58 4

+ Б1.О.21 История древнего мира 1 1 1 7 7 36 252 252 26 213 13 7 6 8 90 4 з 4 8 123 9 эк

+ Б1.О.22 Археология 1 1 4 4 36 144 144 16 119 9 4 6 10 119 9 э к

+ Б1.О.23 Вспомогательные исторические дисциплины 2 1 2 4 4 36 144 144 18 113 13 1 6 26 4 з

+ Б1.О.24 История средних веков 2 2 2 7 7 36 252 252 28 211 13

+ Б1.О.25
История России (с древнейших времен до конца
17 века)

3 23 3 3 10 10 36 360 360 52 291 17

+ Б1.О.26 История стран Азии и Африки 45 4 5 10 10 36 360 360 52 286 22

+ Б1.О.27 Историческое краеведение 3 2 2 36 72 72 18 50 4

+ Б1.О.28 История нового времени 4 4 4 7 7 36 252 252 34 205 13

+ Б1.О.29 История России (18 - начало 20 века) 4 4 4 7 7 36 252 252 34 205 13

+ Б1.О.30 Теория и методика обучения истории 4 3 4 3 8 8 36 288 288 48 223 17

+ Б1.О.31 История новейшего времени 5 5 7 7 36 252 252 42 197 13

+ Б1.О.32 Новейшая история России 5 5 9 9 36 324 324 46 260 18

+ Б1.О.33 Теория и методология истории 2 3 3 36 108 108 14 90 4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 21 21 756 756 110 608 38 3 6 6 92 4 6

+ Б1.В.01 Этнология 2 2 2 36 72 72 10 58 4

+ Б1.В.02 Источниковедение 1 3 3 36 108 108 12 92 4 3 6 6 92 4 з

+ Б1.В.03 Основы архивоведения и музееведения 2 4 4 36 144 144 14 121 9

+ Б1.В.04 Современные международные отношения 3 4 4 36 144 144 22 113 9

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 3 3 108 108 20 84 4

+ Б1.В.ДВ.01.01 Историография всеобщей истории 3 3 3 36 108 108 20 84 4

План Учебный план бакалавриата 'z44.03.01 История 2019.plx', код направления 44.03.01, профиль : История, год начала подготовки 2019



Курс 2

- Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 3

- Зимняя сессия Летняя сессия

з.е.  на
курсе

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

37 34 8 46 602 48 30 42 488 34 27 34 40 391 21 34 8 44 375 25

31 28 8 38 481 39 26 36 430 30 20 24 28 278 12 26 8 32 291 21

5 4 6 58 4 з 4 6 89 9 э

2 4 6 58 4 з

2 2 8 58 4 з

2 2 8 58 4 з

3 6 8 85 9 э

3 6 8 85 9 э

2 4 6 58 4 з

3 4 8 87 9 эк

7 6 8 108 4 з 6 8 103 9 эк

3 6 8 90 4 з 7 10 10 102 4 з 8 10 99 9 эрк

2 8 10 50 4 з

7 10 12 118 4 8 12 84 4 зк

3 6 8 90 4 з

6 6 8 121 9 4 6 58 4 7 10 12 113 9 8 12 84 4

2 4 6 58 4 з

4 6 8 121 9 э

4 10 12 113 9 э

3 8 12 84 4 з

3 8 12 84 4 з
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Курс 4

- Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 5

- Зимняя сессия Летняя сессия
Закрепленная кафедра

з.е.  на
курсе

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Код Наименование

32 34 52 457 33 32 42 467 35 29 34 46 430 30 34 46 398 26

30 28 44 403 29 32 42 467 35 26 34 46 430 30 26 36 312 22

3 Истории России и специальных

4 Всеобщей истории, философии и

2 4 6 58 4 з 14 Экономики, управления и технологии

3 6 8 90 4 з 3
Истории России и специальных
исторических дисциплин

2 4 6 58 4 з 4 Всеобщей истории, философии и

2 4 6 58 4 з 4 Всеобщей истории, философии и

9 Английской филологии и методики

5 Русского языка и литературы

2 4 6 58 4 з 7 Биологии и методики обучения

7
Биологии и методики обучения
биологии

17 Теории и методики физической

17 Теории и методики физической

16 Физического воспитания и спорта

2 Информатики и методики

2
Информатики и методики
преподавания информатики

18 Педагогики и психологии

18 Педагогики и психологии

18 Педагогики и психологии

2 4 6 58 4 з 18 Педагогики и психологии

2 4 6 58 4 з 18 Педагогики и психологии

4 Всеобщей истории, философии и

3 Истории России и специальных

3 Истории России и специальных

4 Всеобщей истории, философии и

3
Истории России и специальных
исторических дисциплин

6 6 8 90 4 з 6 8 85 9 э 4 10 14 111 9 эк 4 Всеобщей истории, философии и

3 Истории России и специальных

7 6 10 88 4 з 8 10 117 9 эк 4 Всеобщей истории, философии и

7 6 10 88 4 з 8 10 117 9 эк 3 Истории России и специальных

1 2 4 21 9 э р 4 Всеобщей истории, философии и

7 8 10 86 4 з 10 14 111 9 э 4 Всеобщей истории, философии и

9 8 10 117 9 э 12 16 143 9 эк 3 Истории России и специальных

3 Истории России и специальных

2 6 8 54 4 3 8 10 86 4

3 Истории России и специальных

3 Истории России и специальных

3 Истории России и специальных

4 Всеобщей истории, философии и

3 Истории России и специальных
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-

Компетенции

УК-5; ОПК-4

УК-1; УК-5; ОПК-4

ОПК-8

УК-2; ОПК-1

УК-5; ОПК-4; ПК-2

УК-5; ОПК-4

УК-4; ОПК-4

УК-4; ОПК-4

ОПК-8

ОПК-8

УК-8; ОПК-4

УК-8; ОПК-4

УК-7; ОПК-4

УК-1; ОПК-2

УК-1; ОПК-2

УК-3; УК-6; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-8

УК-3; УК-6; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-8

ОПК-4; ОПК-6; ОПК-8

ОПК-3; ОПК-6; ОПК-8

ОПК-6

УК-5; ОПК-4; ПК-2

УК-5; ОПК-2; ПК-2

УК-4; ОПК-2; ПК-2

УК-5; ОПК-4; ПК-2

УК-5; ОПК-4; ПК-2

УК-5; ОПК-4; ПК-2

УК-5; ОПК-4; ПК-2

УК-5; ОПК-4; ПК-2

УК-5; ОПК-4; ПК-2

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3

УК-5; ОПК-4; ПК-2

УК-5; ОПК-4; ПК-2

УК-5; ОПК-2; ПК-2

УК-5; ОПК-4; ПК-2

УК-1; ОПК-2; ПК-2

УК-1; ОПК-2; ПК-2

УК-1; УК-5; ОПК-4; ПК-2

УК-1; УК-5; ОПК-4; ПК-2

УК-1; УК-5; ОПК-4; ПК-2
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- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

- Зимняя сессия Летняя сессия

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР Контр.

Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е.  на
курсе

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

- Б1.В.ДВ.01.02
Актуальные проблемы историографии
всеобщей истории

3 3 3 36 108 108 20 84 4

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 4 2 2 72 72 14 54 4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Инновационные методы обучения истории 4 2 2 36 72 72 14 54 4

- Б1.В.ДВ.02.02 Интерактивные методы обучения истории 4 2 2 36 72 72 14 54 4

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 5 3 3 108 108 18 86 4

+ Б1.В.ДВ.03.01 Историография истории России 5 3 3 36 108 108 18 86 4

- Б1.В.ДВ.03.02
Актуальные проблемы историографии истории
России

5 3 3 36 108 108 18 86 4

Блок 2.Практика 60 60 2160 2160 74 2050 36 6

Обязательная часть 30 30 1080 1080 14 1050 16

+ Б2.О.01(П) Ознакомительная 3 6 6 36 216 216 4 208 4

+ Б2.О.02(П) Педагогическая 45 18 18 36 648 648 8 632 8

+ Б2.О.03(Пд) Преддипломная 5 6 6 36 216 216 2 210 4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 30 30 1080 1080 60 1000 20 6

+ Б2.В.01(У) Археологическая 2 6 6 36 216 216 12 200 4

+ Б2.В.02(У) Архивная 3 6 6 36 216 216 12 200 4

+ Б2.В.03(У) Библиографическая 4 6 6 36 216 216 12 200 4

+ Б2.В.04(У) Методическая 5 6 6 36 216 216 12 200 4

+ Б2.В.05(У) Музейная 4 6 6 36 216 216 12 200 4

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 4 320

+ Б3.01
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена "История и методика обучения
истории"

5 6 6 36 216 216 2 214

+ Б3.02
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

5 3 3 36 108 108 2 106

ФТД.Факультативы 2 2 72 72 10 58 4

+ ФТД.01 Основы психологии семьи 4 2 2 36 72 72 10 58 4

План Учебный план бакалавриата 'z44.03.01 История 2019.plx', код направления 44.03.01, профиль : История, год начала подготовки 2019



Курс 2

- Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 3

- Зимняя сессия Летняя сессия

з.е.  на
курсе

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

3 8 12 84 4 з

6 12 200 4 12 12 200 4 4 208 4

6 4 208 4

6 4 208 4 о

6 12 200 4 6 12 200 4

6 12 200 4 о

6 12 200 4 о

План Учебный план бакалавриата 'z44.03.01 История 2019.plx', код направления 44.03.01, профиль : История, год начала подготовки 2019



Курс 4

- Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 5

- Зимняя сессия Летняя сессия
Закрепленная кафедра

з.е.  на
курсе

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Код Наименование

3
Истории России и специальных
исторических дисциплин

2 6 8 54 4 з

2 6 8 54 4 з 4 Всеобщей истории, философии и

2 6 8 54 4 з 4 Всеобщей истории, философии и

3 8 10 86 4 з

3 8 10 86 4 з 3 Истории России и специальных

3 8 10 86 4 з 3
Истории России и специальных
исторических дисциплин

21 12 200 4 4 12 516 8 21 4 12 516 8 2 210 4

9 4 316 4 15 4 316 4 2 210 4

4 Всеобщей истории, философии и

9 4 316 4 о 9 4 316 4 о 4 Всеобщей истории, философии и

6 2 210 4 з 4 Всеобщей истории, философии и

12 12 200 4 12 200 4 6 12 200 4

3 Истории России и специальных

3 Истории России и специальных

6 12 200 4 з 4 Всеобщей истории, философии и

6 12 200 4 з 4 Всеобщей истории, философии и

6 12 200 4 з 3 Истории России и специальных

9 4 320

6 2 214 3
Истории России и специальных
исторических дисциплин

3 2 106 3
Истории России и специальных
исторических дисциплин

2 4 6 58 4

2 4 6 58 4 з 18 Педагогики и психологии
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Компетенции

УК-1; УК-5; ОПК-4; ПК-2

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3

УК-1; УК-5; ОПК-4; ПК-2

УК-1; УК-5; ОПК-4; ПК-2

УК-1; УК-5; ОПК-4; ПК-2

ОПК-3; ОПК-4; ОПК-7; ПК-1

ОПК-3; ОПК-4; ОПК-7; ПК-1; ПК-2

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

ОПК-2; ПК-2

ОПК-2; ПК-2

ОПК-2; ПК-2

ОПК-1; ПК-2

ОПК-2; ПК-2

УК-1; УК-2; УК-4; УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; 
ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3

УК-1; УК-4; УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 
ПК-1; ПК-2; ПК-3

ОПК-7
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